

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
149	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
150А	Машинист вентиляционной и аспирационных установок 3 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
151	Мастер (подготовка шпикты)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
152	Мастер (спекание агломерата)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
153	Производственная документация	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Хозобеспечение	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Распределитель работ 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Агломерационный цех 3 разряд	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Начальник цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
158	Мастер	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
159	Участок подготовки шпикты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
159	Мастер (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
158	Машинист крана №11, г/п 15 т 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
159	Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	воздушно-пылевая загрязняющая среда	аэрозоли вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
173	Машинист конвейера (СКИ-4,5,6,10,11) 3 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
174	Машинист конвейера (СКИ-1,2,3,7,8,9) 3 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
175А 175-1А (175А)	Машинист конвейера (Ш-1, Ш-2, Ш-4, Ш-5, Ш-6, Ш-25, Ш-26) 3 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
176	Машинист конвейера (Ш-7-14,27,28, О-7) 3 разряд (сменный) Участок слекания и сортировки	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
177	Мастер (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
178	Оператор пульта управления 5 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Оператор пульта управления (приемка, дозировка шихты и слекание, сортировка агломерата) 5 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
181	Старший агломератчик 6 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	взрывоопасность	физическая нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
189	обслуживанием конвейеров А-9-22, ленточных дозаторов кокса и дисковых питателей шихты) 5 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
190	Машинист смесительных барабанов (производительностью 1200 т/ч, с обслуживанием конвейеров А-1, А-2, А-5, А-7) 4 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
191	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием самобалластных грохотов, барабанов охладителей, АТУ-1,2 и конвейеров А-25,26) 4 разряд (подмена) (сменный)	2	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
192	Старший дозировщик горячего возврата 5 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
193	Машинист конвейера (П-3-1, П-3-2, СВ-5, П-4-1, производительно-стью конвейеров 1200 т/ч) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
194	Машинист конвейера (П-3-3, СА-1,2,3, СВ-4)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
195	3 разряд (сменный) Машинист конвейера (20,20а,51-4,51-5,21р,21ар, производительностью конвейеров 1200 т/ч-1600 т/ч) 3 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
196	Машинист конвейера (РП-22, РП-22а,22,22а) 3 разряд (сменный)	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
197А 197-1А (197А)	Машинист охладителей (линейных, производительностью 530 т/ч), с обслуживанием самобалансных грохотов и конвейеров ОА-1,2 4 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
198	Машинист охладителей (линейных, производительностью 530 т/ч), с обслуживанием самобалансных грохотов и конвейеров ОА-1,2 4 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
199	Дозировщик горячего возврата (с обслуживанием конвейеров СВ 1,2,3, О-6, О-8, П-2-1, П-2-2 и грохотов постели) 4 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
200	Дозировщик горячего возврата (с обслужива-	-	-	3.2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочая категория/ботаника	Классы (подклассы) условий труда													Класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	возрастные и физические нагрузки	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ним конвейеров СВ 1,2,3, О-6, О-8, П-2-1, П-2-2 и грохотов (подмена) 4 разряд (подмена) (сменный)																							
	Участок переработки шлама																							
201	Мастер (сменный)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
202А 202-1А (202А)	Оператор по обслуживанию пылегазоулавливающих установок (СОАВ) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
203	Оператор по обслуживанию пылегазоулавливающих установок (бригадир) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
204	Машинист сушильной установки (с обслуживанием конвейеров П-5-1, БК-1,2,411,412,18,19) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
205	Шламовщик-бассейщик (переработка шлама) 3 разряд (сменный)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
206	Машинист сушильной установки (с обслуживанием конвейеров П-5-1, БК-1,2,411,412,18,19) 5 разряд (бригадир) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе-ктивно-сти применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность рабочей среды	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
218А	Старший дозирщик (дозировочных устройств, производительностью 1000 т/ч) 5 разряд (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
219А	Оператор пульта управления 4 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Старший дозирщик (дозировочных устройств, производительностью 1000 т/ч) 5 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
221	Оператор пульта управления 4 разряд (подмена) (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
223	Машинист вагонопроводителя (подмена) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
224	Участок шихтоподготовки	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
225	Машинист вентиляционной и аспирационной установок (мощность двигателя 140 кВт) 3 разряд	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
226	Технология, оборудование	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
227	Производственная документация	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Специалист (по производственной документации) 2 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Хозобеспечение	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Распределитель работ 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Швейноподготовительный цех 2	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
232А	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
232-1А (232А)	Участок разгрузки и подачи шихты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Магистр на участках основного производства (разгрузка шихты) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
234	Машинист вагонопрокидывателя 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
233	Оператор пульта управления (ПУ-61) 4 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Оператор пульта управления (ПУ-50, ПУ-61) 4 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	1	1	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэроэкологический	физический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда								тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
235	Бригадир на участках основного производства (подача шихты) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
236	Оператор пульта управления (ПУ-50) 4 разряд (сменный)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237А 237-1А (237А)	Машинист вагонопроводкивателя (с обслуживанием электрокатегоризатора) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
238	Старший дозировщик (участка, дозирочных устройств) производств мощностью 1200 т/ч, с обслуживанием конвейеров П57-1, П57-2, П57-16, П57-26) 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
239	Машинист конвейера (П50-1, П50-2, П50-3, П50-4, П51-11) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
240	Машинист конвейера (П50-1, П50-2, П50-3, П50-4, П51-11) 3 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
241А 241-1А (241А)	Машинист конвейера (П59-1,2,3,4, СС-1,2, П58-1,2,3,4, П65-1,2, П1-1,2, с обслуживанием ПУ ЖРК) 3 разряд	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)	
		химический	биологический	возрастные изменения	физическое перенапряжение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
242	Оператор по обслуживанию пылегазоулавливающих установок 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
243	Машинист конвейера (В1-1, В1-2, В1-3, В1-4, В2-1, В2-2, В2-3, В2-4, П60-1, П60-2, П61-1, П61-2, П61-3) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
244	Машинист конвейера (П62-2а, П62-2б, СО-1а, СО-1б, П62-1а, П62-1б, СИ-1, СИ-2) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
245	Машинист конвейера (П53-1, П53-2, П54-1, П54-2) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
246	Машинист конвейера (П53-1, П53-2, П54-1, П54-2) 3 разряд (подмена) (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
247	Машинист конвейера (П51-1, П51-2, П51-3, П36-1, П52-1, П52-2, П52-3) 3 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
248	Дозировщик (дозировочных устройств производительностью 1200 т/ч с обслуживанием	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентности труда (да/нет)	Льготный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	1050 т/ч) 4 разряд (сменный)																							
268	Дневной персонал Кладовщик 3 разряд	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Угледоготовка 2 Бригадир на участках основного производства 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
271А 271-1А (271А)	Предварительное дробление Машинист вагонопрокидывателя 5 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
272А 272-1А (272А) 272-2А (272А)	Машинист вагонопрокидывателя 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
273А 273-1А (273А) 273-2А (273А)	Дозировщик (дозировочных устройств, производительностью 1050 т/ч) 4 разряд (сменный)	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	Окончательное дробление																							
274	Бригадир на участках основного производства 5 разряд (сменный)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
275	Дозировщик (дозировочных устройств, производительностью 800 т/ч) 4 разряд (сменный)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
276	Оператор пульта	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моно или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	вредности физического	инфразвук	звук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
277	управления 5 разряд (сменный) Дозировщик (бункера концентрата) 4 разряд (сменный) Дневной персонал	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
278А 278-1А (278А)	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Кладовщик 3 разряд Технология	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Мастер (углеподготовка 1)	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
281	Мастер (углеподготовка 2)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
282	Производственная документация Специалист (по производственной документации) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Коксовый цех-1 Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284	Огнеупорный участок Мастер	3.2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
285А 285-1А (285А) 285-2А (285А) 285-3А (285А) 285-4А (285А) 285-5А (285А) 285-6А (285А) 285-7А (285А)	Огнеупорщик 6 разряд	3.3	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итого пенсионное обеспечение (да/нет)								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
291-2А (291А) 291-3А (291А)	агрегатов 130-150 т/ч) 4 разряд <i>Коксортировка №2 и УБВК 5,6 к/б</i>																						
292	Мастер	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
293	Аппаратчик очистки газа 6 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
294	Аппаратчик очистки газа 4 разряд (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
295	Сортировщик кокса (бригадир) 5 разряд	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
296А	Сортировщик кокса																						
296-1А (296А) 296-2А (296А) 296-3А (296А)	производительность агрегатов 130-150 т/ч) 4 разряд <i>Деревое и шпаловое хозяйство, УБВК 3,4 к/б</i>	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
297	Мастер	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
298А	Сортировщик кокса 4 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
298-1А (298А) 298-2А (298А)																							
299	Аппаратчик очистки газа 4 разряд (сменный)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
300	Аппаратчик очистки газа 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
301А																							
301-1А (301А) 301-2А (301А) 301-3А (301А)	Деревной 5 разряд <i>Технология</i>	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
302	Мастер (пр-во и выдача кокса к/б 3,4, рег-ка)	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

